
 1 

            
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 20.jūnijā                          Nr.7. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.14.oo. 
Sēdi sāk plkst.14.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Lauris PASTARS 
Ligita PAUNIŅA  
Ārijs VUCĀNS 
Aigars ZĪMELIS 
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Ineta LIEPNIECE - atvaļinājumā; 
Juris URTĀNS  -  nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Juris VUCĀNS  -  nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Jāzeps ŠŅEPSTS -  nav ziņojis neierašanās iemeslu;  
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis; 
Jolanta Rubine - lietvedības speciālists; 
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis; 
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Jānis Skutels - Tehniskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 



 2 

Anda Mihailova - Bāriņtiesas priekšsēdētājs; 
Oļegs Hļebņikovs - Saeimas deputāts; 
Nadežda Hļebņikova - Preiļu 2.vidusskolas direktors; 
Nora Šņepste - Preiļu 1.pamatskolas direktors; 
Dace Verbicka - pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājs; 
Imants Strauts - SIA „RERE04” valdes priekšsēdētājs; 
Arturs Turlais - SIA „RERE04” būvdarbu vadītājs; 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
1.1. Par BMX trases aprīkojuma iegādi. 
1.2. Par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Preiļu novada izglītības iestādēs. 
1.3. Par finansējuma piešķiršanu. 
1.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa  parāda  piedziņu  bezstrīda kārtībā. 
1.5. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 
1.6. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 
1.7. Par darbu izpildes termiņa pagarināšanu.  
1.8. Par projekta pieteikuma „Publisko interneta pieejas punktu attīstība Preiļu novadā” 
iesniegšanu. 
1.9. Par Preiļu novada domes  publisko gada pārskatu par 2013.gadu. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
2.1. Par izmaiņām štatu sarakstā pansionātā „Preiļi”. 
2.2. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
2.4. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.5. Par grozījumiem pašvaldības dzīvojamās platības īres līgumā. 
2.6. Par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.7. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu  anulēšanu. 
2.8. Par Preiļu novada Bāriņtiesas amatpersonu pilnvaru laiku. 
2.9. Par līguma slēgšanu E-klases pakalpojumiem. 
2.10. Par Preiļu novada Sociālā dienesta 2014.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.1-5/639 
apstrīdēšanu. 

   
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

3.1. Par pašvaldības pārstāvja norīkošanu. 
3.2. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā”  žūrijas izveidi. 
3.3. Par konkursa  „Robežzīme „Preiļi”  pieteikumu  izskatīšanu. 
3.4. Par zemes vienību platību apstiprināšanu.  
3.5. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 
3.6. Par neapbūvēto zemes vienību ieskaitīšanu rezerves rezerves fondā. 
3.7. Par neapbūvētu zemes vienību  piekritību pašvaldībai. 
3.8. Par apbūvēto un neapbūvēto zemes vienību piekritību pašvaldībai Aizkalnes 
pagastā Preiļu novadā. 
  
PAPILDJAUTĀJUMI 

 
4. Par biedrības „Sabiedriskais  centrs „Smelteriešu cimdiņš””  iesnieguma izskatīšana. 
5. Par autotransporta atlikušās vērtības segšanu. 
6. Par aizņēmuma ņemšanu Preiļu novada Saunas pagasta Salas pamatskolas  jumta 
seguma vienkāršotajai renovācijai. 



 3 

7. Par Preiļu novada domes 2012.gada 27.septembra lēmuma, prot. Nr.14., p.3.5.12. 
atcelšanu. 
8. Par sociālās dzīvojamās platības statusa piešķiršanu. 
9. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
10. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina novada domes sēdes darba kārtību  ar papildjautājumiem. 
 
 
 
 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

p.1.1. 
 

PAR BMX TRASES APRĪKOJUMA IEGĀDI  
(A.Adamovičs, L.Ostrovska)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu , likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu bērnu un jauniešu  sporta skolas direktora 
Romāna Petrova 2014.gada 9.jūnija vēstuli Nr.1-18/55  (reģ.09.06.2014., Nr.4-11/1454) par 
BMX trases aprīkojuma iegādi sakarā ar Latvijas čempionāta posma sacensībām  šī gada 
19.jūlijā,  ņemot vērā  2014.gada 16.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.7.) un 2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Piešķirt  līdzekļus aprīkojuma iegādei (starta metāla konstrukcijai, darba pneimatiskajam 
cilindram un elektroniskajam  blokam  ar luksoforu) summā EUR 6000,00. 
2. Līdzekļus  iedalīt no domes budžeta sadaļas  „Pārējā ekonomiskā darbība” summā EUR 
3000,00 un no domes budžeta sadaļas  „Neparedzētie izdevumi” summā EUR 3000,00. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt : 
finanšu analītiķiem; 
galvenajam grāmatvedim; 

 

 
 

 
 
 



 4 

p.1.2. 
 

PAR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANU PREIĻU NOVADA  
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 15.panta 1.daļas 4.punktu, 21.panta 
1.daļas 2. un 27. punktiem, Publisko iepirkumu likuma 38.panta 2. un 3.daļām, atkārtoti 
skatot jautājumu par ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Preiļu novada izglītības 
iestādēs, ņemot vērā  2014.gada 16.jūnija Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.7.) un 2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Lai noteiktu ēdināšanas pakalpojumu izmaksas Preiļu 1.pamatskolā un Preiļu 
2.vidusskolā, veikt iepirkumu  atbilstoši pastāvošajai likumdošanai. 
2. Ēdināšanas  izdevumus no 2014.gada 1.septembra līdz 2014.gada 31.decembrim segt 
no novada domes budžeta. 
3. Iepirkuma rezultātus izskatīt domes sēdē. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.1.3. 
 

PAR FINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU 
 

PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS DIREKTORA 
ALBERTA VUCĀNA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu novada Mūzikas un mākslas skola direktora 
Alberta Vucāna 2014.gada 12.jūnija iesniegumu Nr.1-13/29 (reģ.12.06.2014., Nr.4-11/1474), 
par finansējuma piešķiršanu izdevumu segšanai Latvijas Jauniešu pūtēju orķestra vasaras 
nometnē, kur notiks gatavošanās XVII Starptautiskajam pūtēju orķestru konkursam Austrijā 
un koncertiem Latvijā, Polijā un Austrijā summā EUR 400, ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija 
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt finansējumu Mūzikas un mākslas skolai, audzēkņu Reiņa Ķibera un Ronalda 
Vilcāna  izdevumu segšanai Latvijas Jauniešu  pūtēju orķestra vasaras nometnē un dalības 
izdevumu segšanai koncertos EUR 400. 
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”. 
3.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

p.1.4. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  
NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  

 
p.1.4.1. 

 
 PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ NO  S. Z.  
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.31 zvērinātas tiesu izpildītājas Gaidas 
Rutkovskas, adrese: Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne pieprasījumu par nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts novada domē 22.05.2014.,  Nr.4-9/1305), konstatēts: 
nekustamais īpašums -  ………………., reģistrēts uz nodokļu maksātājas S. Z., personas 
kods…………., vārda. Parāda summa sastāda EUR 31,26, nokavējuma nauda uz 
26.05.2014. - EUR 12,80. 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ...................  EUR 31,26 
apmērā, kā arī nokavējuma naudu bezstrīda kārtībā no nodokļu maksātājas S. Z., personas 
kods .................., vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.4.2. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  
NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ NO N.  L. 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot Latgales apgabaltiesas amata vieta Nr. 16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas 
Kalniņas, adrese: Bērzpils iela -2, Balvi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu (reģistrēts novada domē 06.06.2014.,  Nr.10-4/1438), konstatēts: 
nekustamais īpašums – ………………………reģistrēts uz nodokļu maksātāja N. L., personas 
kods……………, vārda. Parāda summa sastāda EUR  42,65, nokavējuma nauda uz 
10.06.2014. - EUR 17,12. 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu .......................... EUR 42,65 
apmērā, kā arī nokavējuma naudu bezstrīda kārtībā no nodokļu maksātāja N. L., personas 
kods .................., vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.5. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 

 
SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne, M.Plivda) 
 

Izskatot SIA „Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas nr. 47703001720, juridiskā adrese Liepu iela -
2, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 2014.gada 28.maija iesniegumu Nr.1-8/151 
(reģistrēts 2014.gada 29.maijā Nr. 4-11/1375) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 
piešķiršanu par 2014.gadu, konstatēts: 

1. SIA „Preiļu Saimnieks”  vidējais darbinieku skaits 2013.gadā - 145. 
2. Pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav samazinājies, pieaudzis par 9 darbiniekiem. 
3. SIA „Preiļu Saimnieks” nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējo 

periodu. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.- 4.4.4.punktu, 2014.gada 16.jūnija 
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt nodokļu maksātājam SIA „Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas Nr.47703001720,  
nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2014.gada otro pusgadu 70 % apmērā par ēku 
īpašumu.    
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
p.1.6. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANU 

 
R. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot R. D., personas kods……………,, dzīvojošas ……………….., 2014.gada 10.jūnija 
iesniegumu (reģistrēts 10.06.2014. Nr. 4-15/491-D) par nekustamā īpašuma Pelēču 
pagastā, kadastra apzīmējums 7656 005 0118, platība 0,5 ha atsavināšanu, konstatēts: 
zemes vienība Pelēču pagastā, kadastra apzīmējums 7656 005 0118, platība 0,5 ha, 
piešķirta lietošanā R. D. Sakarā ar to, ka nav veikta zemes izpirkšana 2014.gada 24.aprīlī 
Preiļu novada domē pieņemts lēmums „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu R.D.”. 
Noslēgts zemes nomas līgums ar R. D. par minēto zemes vienību.  
 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” nosaka, ka nekustamā īpašuma 
atsavināšanu var ierosināt persona, kurai ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 
pašvaldība noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums (4.pants ceturtā daļa 8.punkts). 
Likuma „par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības 
iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 
Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams veikt īpašuma uzmērīšanu 
un  reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, 
likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, 2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 
1.1. Veikt nepieciešamās darbības, lai reģistrētu nekustamo īpašumu Pelēču pagastā, kas 
sastāv no zemes vienības (kadastra Nr. 7656 005 0118, kopējā platība 0,5 ha) 
zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 
1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 
1.3. Sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma atsavināšanai par labu nomniekam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 



 10 

p.1.7.  
 

PAR DARBU IZPILDES TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
 

SIA „RERE04” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA IMANTA STRAUTA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, N.Šņepste, N.Hļebņikova, D.Verbicka, A.Zīmelis, A.Turlais,  
J.Erts, I.Strauts, J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 

 
Izskatot SIA „RERE04” valdes priekšsēdētāja Imanta Strauta  2014.gada 10.jūnija 
iesniegumu Nr.1-03/156 (reģ.12.06.2014., Nr.4-11/1481)  par  darbu izpildes termiņa 
pagarinājumu projekta  „Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” ietvaros, 
2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5.), 
Deputāts Jānis Anspoks  ierosina  darbu izpildes termiņu pagarināt līdz 2014.gada 
18.augustam, jo  no 28.augusta skolām paliek tikai trīs dienas līdz mācību gada sākumam,  
 
Deputāti balso par J.Anspoka ierosinājumu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - atturas,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē 
nepiedalās,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - atturas,  J.Erts - atturas, L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - sēdē 
nepiedalās,   V.Liniņa - atturas,  J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 2 balsīm par, pret - nav, atturas - 8, dome N O L E M J: 

 
Deputāta Jāņa Anspoka  ierosinājums netika atbalstīts. 
 
 
Deputāti  balso par sagatavoto lēmumprojektu. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - pret, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 8 balsīm par, pret - 2, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt 2013.gada 26.augusta līgumā Nr. 4-26/2013/48 „Preiļu 1.pamatskolas 
infrastruktūras attīstība (tai skaitā, stacionārā aprīkojuma iegāde), fasādes siltināšana, 
apkārtnes labiekārtošana” un Nr. 4-26/2013/49, Preiļu 2. vidusskolas infrastruktūras attīstība 
(tai skaitā, stacionārā aprīkojuma iegāde), fasādes siltināšana, apkārtnes labiekārtošana”, 
2013.gada 28.augusta līgumā Nr.4-26/2013/51 „PII „Pasaciņa” ēkas rekonstrukcija (tai 
skaitā, stacionārā aprīkojuma iegāde) ar fasādes siltināšanu, apkārtnes labiekārtošana” 
noteikto darbu izpildes termiņu līdz 2014.gada 26.augustam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Pielikumā Nr.1. SIA „RERE04” 2014.gada 10.jūnija iesniegums Nr. 1-03/156 uz 2 lapām. 
 
Sagatavoja J.Skutels  
 
Nosūtīt:  Izpilddirektoram; Tehniskās daļas vadītājam; Finanšu analītiķim; 
Attīstības daļas vadītājam. 



 11 

p.1.8. 
 

PAR PROJEKTA PIETEIKUMA „PUBLISKO INTERNETA PIEEJAS PUNKTU  
ATTĪSTĪBA PREIĻU NOVADĀ” IESNIEGŠANU 

(A.Adamovičs, L.Ostrovska, J.Anspoks, J.Erts, Z.Erts) 
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 2014.gada 1.aprīļa MK noteikumiem Nr.185 
„Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 
3.2.2.2.aktivitāti „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”, Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras uzaicinājumu Preiļu novada domei iesniegt projekta pieteikumu (07.05.2014. Nr. 
2.2-2/1315), 2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iesniegt projekta pieteikumu „PUBLISKO INTERNETA PIEEJAS PUNKTU ATTĪSTĪBA PREIĻU 
NOVADĀ”. 

2. Projekta kopējā summa EUR 33 362,35 (tai skaitā ERAF EUR 28 258,00 (85%) un 
pašvaldības līdzfinansējums EUR 5 004,35 (15%). 
3. Līdzekļus  novirzīt no budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa;  
Ekonomists;  
IT centrs; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12 

p.1.9. 
  

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2013.GADA PUBLISKĀ 
 PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu, 
2014.gada 16.jūnija Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes 2013.gada publisko pārskatu.  
(Pārskats pielikumā Nr.2.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Ivanovs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
p.2.1. 

 
PAR IZMAIŅĀM ŠTATU SARAKSTĀ PANSIONĀTĀ „PREIĻI” 

(M.Plivda, A.Zīmelis, A.Adamovičs, L.Ostrovska) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot  novada pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova  
iesniegumu   (reģ.06.06.2014., Nr.4-11/1445) par izmaiņām štatu sarakstā,  ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt   šādas  izmaiņas pansionāta „Preiļi” štatu sarakstā : 
 
Amata nosaukums Apstiprinātā 

likme uz 
01.01. 
2014.g. 

Likme uz  
01.07. 
2014.g. 

Apstiprinātā 
mēneša darba   
alga  likmei uz  
01.01. 2014 EUR 

Precizētā mēneša 
darba   alga  
likmei ar  
01.07. 2014 EUR 

     

Saimniecības vadītāja 
- klasifikācijas kods 
515103 

    1.00    1,00         320.00        400,00 

Darba aizsardzības 
speciālists- 
klasifikācijas kods 
226301 

        _    0.50             _        160,00 

     

 
2. Pansionāta „Preiļi”  darbinieku atalgojuma paaugstināšanai  nepieciešamos līdzekļus 
summā   EUR  495,00 -  saimniecības vadītājas  atalgojumam un EUR 990,00  - darba 
aizsardzības speciālista atalgojumam  paredzēt  no pansionāta  plānotajiem asignējumiem 
2014.gadam. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  B.Savicka  
 

 
 

 

 
 

  
 



 14 

p.2.2. 

 
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

  

p.2.2.1. 

 
L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot L. G., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā    
…………..2014.gada 11.jūnija  iesniegumu (reģ.11.06.2014., Nr.13/ 497-G) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar L. G. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības ………………īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.2.2.2. 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot J. K., personas kods ……………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………. 2014.gada 2.jūnija  iesniegumu (reģ.02.06.2014., Nr.13/454-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4.daļu, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības………………īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 

p.2.2.3. 

 
A. G.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. G., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ………………. 2014.gada 11.jūnija iesniegumu (reģ.11.06.2014., Nr.13/496-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, konstatēts - īrniekam ir parāds par 
īri un komunālajiem pakalpojumiem (EUR 859,-), pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………  īres līgumu uz  
trīs mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva                        



 16 

p.2.2.4. 

 
R. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot R. K., personas  kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………. 2014.gada 2.jūnija iesniegumu (reģ.02.06.2014., Nr.13/453-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar R. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………….īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

               
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 

 
p.2.2.5. 

  
O. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot O. R., personas kods …………., deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………………., 2014.gada 3.jūnija iesniegumu (reģ.03.06.2014., Nr.13/460-R) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

                 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 17 

p.2.2.6. 

 
S. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot S. N., personas kods…………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………., 2014.gada 11.jūnija iesniegumu, (reģ.11.06.2014., Nr.13/495-N) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 

p.2.2.7. 
 

J. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot J. I., personas kods ………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ………………… 2014.gada 28.maija iesniegumu (reģ. 28.05.2014., Nr.14/4392-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………………..īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Andrejeva 



 18 

p.2.2.8. 
 

S. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot S. T., personas kods………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………, 2014.gada 3.jūnija iesniegumu (reģ. 03.06.2014., Nr.14/460-T) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 4.daļu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar S. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………….īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

 p.2.2.9. 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot J. K., personas kods ………….,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………..  2014.gada 1.jūnija iesniegumu (reģ.01.06.2014.,  Nr.13/462-K) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4 daļu,   ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības…………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 



 19 

p.2.2.10. 

 
Ļ. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot Ļ. V., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………….. 2014.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2014, Nr.13/485-V) par 
sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar Ļ. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
p.2.2.11. 

 
V. Z.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot V. Z., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………. 2014.gada 29.maija iesniegumu (reģ.29.05.2014.,  Nr.13/449-Z) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. Z.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 



 20 

p.2.2.12. 

 
P. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot P. B., personas kods …………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………. 2014.gada 9.jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2014, Nr14/489-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
p.2.2.13. 

 
V. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot V. I.,  personas kods …………,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………, 2014.gada 10.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2014, Nr.13/494-I) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 12-4, Aizkalnē, 
Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
  



 21 

p.2.3.  

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 
S. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot S. I., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā………………….., 2014.gada 11.jūnija iesniegumu (reģ.11.06.2014, Nr.13/500-I) par 
sociālās dzīvojamās platības  …………………… apmaiņu  uz mazāku platību sakarā ar 
parādu (880,61 EUR) par īri un komunālajiem pakalpojumiem (2014.gada 19.maija SIA 
„Preiļu saimnieks” izziņa Nr.11.)   Ģimene atbilst trūcīgas ģimenes statusam (Preiļu novada 
sociālā dienesta 2014.gada 11.jūnija izziņa Nr.4-2/302), 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām” 
6.pantu un 10.pantu, ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Apmainīt S. I.  trīsistabu sociālo dzīvojamo platību …………………uz sociālo dzīvojamo  
platību   ………………………...    
2. SIA  „Preiļu saimnieks” noslēgt ar S. I. sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

p.2.4. 
 

ATTEIKŠANĀS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

V. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. S., personas kods ……………, deklarētā dzīves vieta ……………………., 
2014.gada 6.jūnija iesniegumu (reģ.06.06.2014., Nr.13/482-S) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās  platības, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, 
„Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 2014.gada 
16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar V. S.  par  sociālo dzīvojamo platību  
…………… no 2014.gada 20. jūnija. 
2. Anulēt ziņas par V. S. deklarēto dzīves vietu  …………………, sakarā ar īres līguma 
izbeigšanu 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 23 

p.2.5. 

 
PAR  GROZĪJUMIEM PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMĀ 

 
E. K.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot E. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ……………….., 2014.gada 
6.jūnija iesniegumu (reģ.10.06.2014.,  Nr.14/492-K) par dzīvojamās platības ……………, 
īres tiesību pārrakstīšanu uz mātes V. K., personas kods …………….., vārda, konstatēts:  
1. Iesniegumam pievienota  izziņa par  ………………. deklarētām personām;  
2. Saņemta visu dzīvoklī deklarēto pilngadīgo personu piekrišana īres tiesību pārrakstīšanai 
uz V. K. vārda;  
3. Uzkrāts apsaimniekošanas un komunālo maksājumu parāds par dzīvokli, V. K. noslēgusi 
vienošanos ar SIA „Preiļu Saimnieks” par parāda segšanu uz 2 gadiem:  
4. E. K. bija pieteicies uz dzīvokļa privatizāciju, noslēgts pirkuma līgums uz nomaksu, taču 
maksājumi nav savlaicīgi veikti, noslēgts pirkuma līguma atcēlējlīgums, E.K. atteicies no 
turpmākas dzīvokļa privatizācijas, dzīvoklis paliek pašvaldības īpašumā. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       
ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības …………….., īres līgumā kā galveno 
īrnieci nosakot  V. K..  
2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar V. K. dzīvojamās platības ………………….., īres līgumu 
uz nenoteiktu laiku.   
3.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 24 

p.2.6. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

p.2.6.1. 

 
S. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot S. I., personas kods …………..,, deklarētā dzīvesvieta …………………., 2014.gada 
28.maija iesniegumu (reģ.28.05.2014., Nr.13/440-I) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
         
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  S. I. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. (Reģistrs Nr. 1, 
2.grupa).                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 



 25 

p. 2.6.2. 

 
T. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot T. P., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta …………………, 2014.gada 
9.jūnija iesniegumu (reģ. 09.06.2014., Nr.13/487-P) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
         
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Uzņemt  T. P. rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. (Reģistrs Nr. 1, 
2.grupa).                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
       
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

p.2.7. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

I. C. UN I. C. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot I. C., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta …………………, un I. C., 
personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta …………………, 2014.gada 14.maija 
iesniegumu (reģ.19.05.2014., Nr.15/392-C) par S. P., personas kods ………….., deklarētās 
dzīvesvietas …………, ziņu anulēšanu, sakarā ar to, ka tiek lauzta noslēgtā mutiskā 
vienošanās par atļauju būt deklarētam šajā adresē, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra 
noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par S. P. deklarēto dzīvesvietu ……………………..   
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.3.   
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
I. C.;  I. C.; 
S. P.; 
Personāla speciālistam; 

 
 
 
 
 
 
Turpmākā novada domes  sēdes darbā piedalās deputāts Ārijs Vucāns. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.2.8. 
 

PAR PREIĻU NOVADA BĀRIŅTIESAS AMATPERSONU PILNVARU LAIKU    
(M.Plivda, J.Kovaļevskis, J.Anspoks, A.Adamovičs, I.Klindžāne,  A.Mihailova,  

J.Erts, A.Zīmelis, L.Pastars) 

 
2009.gada 27.augustā ar Preiļu novada domes lēmumu, protokols Nr. 14, punkts 2.24. tika 
apstiprinātas Preiļu novada Bāriņtiesas amatpersonas, saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta 
pirmo daļu, ievēlēto amatpersonu pilnvaras izbeigsies 2014.gada 27.augustā, ņemot vērā 
2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.5),  
Novada domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Kovaļevskis ierosināja no Bāriņtiesas  
locekļiem  saņemt rakstiskas piekrišanas  bāriņtiesas locekļa pienākumu veikšanai turpmāko 
pilnvaru laikā. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada Bāriņtiesu esošā sastāvā: 
1.1. Bāriņtiesas priekšsēdētāja - Anda Mihailova. 
1.2. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniece - Anna Lazdāne; 
1.3. Bāriņtiesas locekļi:   Līvija Pastare; 
                                       Anna Dzidra Bernāne;                   
                 Everita Rasčevska.  
1.4. Novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam līdz 2014.gada 27.jūlijam  
saņemt no bāriņtiesas locekļiem  rakstiskas piekrišanas bāriņtiesas locekļa pienākumu 
veikšanai turpmāko pilnvaru laikā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.9. 
 

PAR LĪGUMA SLĒGŠANU E-KLASES PAKALPOJUMIEM  
(M.Plivda, J.Erts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot Preiļu novada domes IT centra vadītāja Jura Erta sniegto informāciju par 
nepieciešamību slēgt līgumu e-klases pakalpojumu saņemšanai, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām”, ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - balsošanas laikā sēdē nepiedalās, 
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts 
- sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt līgumu e-klases pakalpojumu saņemšanai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja A,.Džeriņš, J.Erts 

 
 

p.2.10. 
 

PAR PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2014.GADA 28.APRĪĻA  
LĒMUMA Nr. 1-5/639 APSTRĪDĒŠANU  

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, D.Vucāne,  A.Adamovičs) 

 
Izskatot J. K., personas kods …………….., deklarētā dzīves vieta……………, 2014.gada 
28.maija iesniegumu (reģ. 29.05.2014.,  Nr. 4-15/448-K) par sociālā dienesta lēmuma Nr.1-
5/639 (28.04.2014.) „Par personas atbilstību trūcīgas personas statusam, par gada 
vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu”, apstrīdēšanu, konstatēts: 
 
1. Preiļu novada sociālais dienests, izskatot J. K. 2014.gada 9.aprīļa iesniegumu ar lūgumu 
izvērtēt personas atbilstību trūcīgas personas statusam, izsniegt to apliecinošu izziņu un 
piešķirt gada vienreizējo mājokļa pabalstu, pieņēmis lēmumu - atteikt piešķirt J. K. trūcīgas 
personas statusu un izsniegt to apliecinošu izziņu. 
2. Atteikums piešķirt trūcīgas personas statusu J. K. balstīts uz šādiem pamatojumiem: 
 - Sociālajam dienestam nav bijusi iespēja objektīvi izvērtēt J.K. ienākumus un materiālo 
stāvokli. 
 - Sociālajam dienestam nav izdevies pārliecināties par J.K. mitināšanos (pastāvīgu 
dzīvošanu) pēdējo triju mēnešu laikā mājoklī viņa deklarētajā dzīvesvietā ……………….. 
Lēmumā minēti trīs apsekošanas akti (2014.gada 21.janvārī (2 akti), 2014.gada 31.janvārī, 
2014.gada 23.aprīlī.) 
 - Sociālajam dienestam ir pamats uzskatīt, ka persona sniedz nepatiesas ziņas par sevi. 
 
Izvērtējot Preiļu novada sociālā dienesta lēmumā minētos pamatojumus, secināts: 
 
Preiļu novada Sociālā dienesta lēmums Nr. 1-5/639 (28.04.2014.) „Par personas atbilstību 
trūcīgas personas statusam, par  gada vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu atceļams, 



 29 

pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 75.panta pirmās daļas 3.punktu, sakarā ar 
to, ka pieņēmumi (par to, ka J.K. nedzīvo deklarētajā dzīves vietā), balstoties uz kuriem 
dienests atsaka trūcīgas personas statusa piešķiršanu J.K., nav pierādīti. 
 
1. Kā apliecina Preiļu novada pašvaldības policijas pārstāvji, kas regulāri veic apsekošanas  
………………, J. K. kaimiņi S.T., V.P. un V. M. apgalvo, ka J.K. dzīvo piešķirtajā sociālajā 
dzīvoklī, gadās, ka J.K. izbrauc uz gadījuma darbiem laukos uz nedēļu vai divām, tad viņš 
dzīves vietā nav sastopams. 
2. 2014.gada 30.maija  sadzīves apstākļu apsekošanas aktā Nr.43 (sastādījusi komisija 
Z.Andrejeva, G.Smagars, O.Rinčs) konstatēts, ka  J.K. ir dzīvoklī, tiek brīdināts par kārtības 
uzturēšanu dzīvoklī (telpas nav vēdinātas, mēbeles izgrūstītas, izskrūvēta lampiņa, nav 
elektrības). Uz akta ir dzīvokļa īrnieka J.K. paraksts. 
3.  „Dzīvesvietas deklarēšanās likuma” 3.panta pirmā daļa nosaka: „Dzīvesvieta ir jebkura 
personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona 
labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks 
pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti 
un pašvaldību.” J. K. ir tiesisks pamats dzīvot norādītajā deklarētajā dzīves vietā (spēkā 
esošs sociālās dzīvojamās platības īres līgums). Persona regulāri veic visus maksājumus 
par dzīvojamās platības īri. Nav pierādīts fakts, ka J.K. nav sasniedzams tiesiskajās 
attiecībās ar valsti un pašvaldību, jo persona saņēmusi sociālā dienesta lēmumu, saņem 
Preiļu novada domes sūtīto korespondenci uz deklarētās dzīves vietas adresi (27.01.2014. 
Nr. 4-15/101).  
Pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma”  75.panta pirmās daļas 3.punktu, 81.panta 
pirmo daļu, otrās daļas 2.punktu,  ņemot vērā 2014.gada 16.jūnija  Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5),  
 
Pamatojoties uz J. K.  2014.gada 20.jūnija  iesniegumu (reģ.20.06.2014., Nr.4-15/535-K) par  
2014.gada 29.maija  sūdzības  atsaukšanu, Sociālo, izglītības  un kultūras  jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina  šo jautājumu neskatīt. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - balsošanas laikā sēdē nepiedalās, 
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts 
- sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
 1. Jautājumu, par sociālā dienesta lēmuma Nr.1-5/639 (28.04.2014.) „Par personas 
atbilstību trūcīgas personas statusam, par gada vienreizējā mājokļa pabalsta piešķiršanu”, 

apstrīdēšanu - neskatīt. 
(Pielikumā Nr 4., 4A, 4B  J.K. sūdzība, Sociālā dienesta lēmums un J.K. iesniegums par sūdzības 
atsaukšanu). 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 

 

 

 

 

 



 30 

p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

p.3.1. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJA NORĪKOŠANU. 

(L.Pastars) 
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta, 2014. gada 12.jūnija vēstuli Nr.2-04/443 par pašvaldības 
atbildīgā pārstāvja norīkošanu lai nodrošinātu pašvaldības rīcībā esošās un zonējuma 
izstrādei nepieciešamās informācijas apmaiņu un projektēto vērtību zonu robežu 
izvērtēšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.5.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Lai nodrošinātu pašvaldības rīcībā esošās un zonējuma izstrādei nepieciešamās 
informācijas apmaiņu un projektēto vērtību zonu robežu izvērtēšanu pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, norīkot sadarbībai ar VZD Preiļu novada Nekustamā īpašuma 
daļas vadītāju Vitu Patmalnieci (tālrunis 653 07328, e- pasts : vita.patmalniece@preili.lv). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.3.2. 

  
PAR KONKURSA „SAKOPTĀKAIS ĪPAŠUMS PREIĻU NOVADĀ” ŽŪRIJAS IZVEIDOŠANU 

(L.Pastars, A.Adamovičs)  
 

Turpinot 2012.gadā Preiļu novadā iesākto tradīciju par konkursa „Sakoptākais īpašums 
Preiļu novadā” rīkošanu, pamatojies uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 
punktu, un nolikuma „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” punktā 4.2. noteikto, ka 
konkursam pieteikto īpašumu izvērtēšanu veic konkursa žūrija, kuras locekļu skaitu un 
sastāvu nosaka ar Preiļu novada domes lēmumu, ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr5.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūriju no pieciem cilvēkiem  šādā 
sastāvā:  

Nekustamā īpašuma daļas vadītājs - Vita Patmalniece; 
SIA „Preiļu saimnieks” Komunālās daļas vadītājs - Zenta Igolniece; 
Saunas pagasta zemniece - Dagnija Mālniece; 
Saunas pagasta nekustamā īpašuma „Dzirnavas” īpašniece - Zinaīda Adamoviča; 
Preiļu pagasta  z/s „Avotu ozoli” līdzīpašniece - Anna Buka; 
2. Par konkursa „Sakoptākais īpašums Preiļu novadā” žūrijas priekšsēdētāju ievēlēt: 

Nekustamā īpašuma daļas vadītāju - Vitu Patmalnieci;  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 p.3.3. 
 

PAR KONKURSA  „ROBEŽZĪME „PREIĻI”  PIETEIKUMU IZSKATĪŠANU 
(L.Pastars, V.Patmalniece, A.Adamovičs, J.Erts) 

 

Izskatot un izvērtējot  iesniegtos pieteikumus konkursam „Robežzīme „Preiļi”, ņemot vērā 
2014.gada  17.jūnija Novada attīstības  un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.5.) un 2014.gada 20.jūnija  ārkārtas novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.6.), 
Saskaņā ar nolikuma 15.2 punktu  robežzīmei sevī ir jāietver Preiļu pilsētai raksturīgo 
simboliku, attīstības virzienus un tradīcijas. Visos konkursa darbos ir izmantota  Preiļu 
pilsētas simbolika, bet ir nepietiekošs  attīstības  virzienu un tradīciju atspoguļojums. 
Komitejas sēdes ierosinājums ir rīkot jaunu konkursu. 
Novada Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas priekšsēdētājs  Lauris Pastars  
ierosina jautājumu  neskatīt. 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Jautājumu,  „PAR KONKURSA  „ROBEŽZĪME „PREIĻI”  PIETEIKUMU IZSKATĪŠANU”  - neskatīt. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
p.3.4. 

 
PAR ZEMES VIENĪBU PLATĪBU APSTIPRINĀŠANU. 

(L.Pastars, V.Patmalniece)  
 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2014.gada 24.marta vēstuli Nr.2-04/282 par zemes reformas 
pabeigšanas procesu lauku apvidos un tai pievienoto datu atlasi „ Pašvaldībai piekrītošās un 
piederošās zemes vienības un pašvaldības tiesiskā valdījumā vai lietojumā esošās zemes 
vienības, uz kurām zemesgrāmatā nav nostiprinātas īpašuma tiesības”, konstatēts, ka 
atsevišķām zemes vienībām platība NĪVK IS teksta daļā pārsniedz pieļaujamo nesaisti un 
nesakrīt ar platību grafiskajā daļā. Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1. punktu, 
ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr5.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt  šādu zemes vienību platības: 

 

76440010293 1,1689 

76440010294 0,4215 

76440010296 1,8779 

76440010350 0,6393 

76440020128 2,8247 

76440030241 0,1211 

76440030341 0,7966 

76440030342 2,1817 

76440030344 0,0828 

76440030345 0,8796 

76440030366 0,8611 

76440040111 3,1864 

76440040116 1,4777 

76440040117 2,9317 

76440040147 1,2081 

76440050229 0,4733 

76440050272 0,392 

76440050273 0,4891 

76560010186 4,2672 

76560020393 1,8369 

76560020397 0,5623 

76560020398 0,1071 

76560020400 0,1398 



 34 

76560020401 3,1772 

76560020405 0,2927 

76560020424 1,8161 

76560020425 0,4432 

76560030083 0,8875 

76560030084 4,0995 

76560030085 3,6401 

76560040141 0,7914 

76560040143 1,1465 

76560040145 1,5415 

76560050270 2,2418 

76560050272 0,6972 

76560050273 0,1539 

76560050274 1,1532 

76560050275 1,8269 

76560060196 6,5709 

76560060197 3,0831 

76560060198 0,3978 

76580010217 0,3684 

76580010218 2,2029 

76580010251 0,8868 

76580020092 0,1217 

76580020093 0,5114 

76580030205 0,3574 

76580030206 0,0517 

76580030213 3,6585 

76580030281 0,9942 

76580040174 0,9868 

76580040178 1,3005 

76580050213 1,0591 

76580050256 1,9902 

76580050257 0,6013 

76580060174 1,1216 

76580060177 2,7093 

76740020301 1,968 

76740020302 0,9067 

76740020349 0,3351 

76740030158 3,7642 

76740030159 7,2465 

76740040384 0,227 

76740040386 2,8829 

76740040387 2,9298 

76740040388 1,711 

76740040389 0,5041 

76740040390 0,9427 



 35 

76740040425 0,1049 

76740050154 0,4587 

76740060195 5,1075 

76740070508 1,3407 

76740070509 0,8962 

76740070510 0,6925 

76740070511 2,1569 

76740070566 0,3571 

 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

p.3.5. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶU NOTEIKŠANU. 
   

O. L., K.L. UN U.S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars, V.Patmalniece, A.Zīmelis, A.Adamovičs, M.Plivda, J.Erts) 

 

Izskatot O. L., K. L. un U. S., 2013.gada 15.oktobra iesniegumu (reģ.23.05.2014, Nr.4-
15/419-L)  par nekustamā īpašuma „Loginovu īpašums” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7601 003 0012 Rēzeknes iela 12, Preiļos, viena no nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķiem maiņu, pamatojoties uz MK 2006. gada 20 jūnija noteikumiem Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6. punktu un O. L., K. L. un U. S. personīgo 
iesniegumu, ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr5.),  
Deputāts Aigars Zīmelis ierosināja nemainīt  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, 

  
Deputāti balso par  A.Zīmeļa ierosinājumu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - atturas,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - atturas, L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - atturas,  J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 3 balsīm par, pret - nav, atturas - 8,  dome N O L E M J: 

 
Deputāta Aigara Zīmeļa ierosinājums netika atbalstīts. 

 
 
Deputāti balso par sagatavoto lēmumprojektu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - pret,  J.Erts - par, L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 6 balsīm par, pret - 3, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0012 
Rēzeknes iela 12, Preiļos, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0501 (dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa) 
platība 0,1080 ha uz 0801(komercdarbības objektu apbūve). 
Visi pārējie zemes vienībai noteiktie nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un to platības 
netiek mainīti. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 

https://www.kadastrs.lv/explications/9900148777?options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900130896&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/explications/9900148777?options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900130896&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/explications/9900148777?options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900130896&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel


 37 

 
p.3.6. 

  
PAR NEAPBŪVĒTU ZEMES VIENĪBU IESKAITĪŠANU REZERVES ZEMES FONDĀ. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2014.gada 18.februāra vēstuli Nr.2-04/215 par zemes 
reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos un tai pievienoto datu atlasi „Fizisku un 
juridisku personu lietošanā un tiesiskā valdījumā esošās zemes vienības” ,kā arī izvērtējot 
pašvaldības rīcībā esošos dokumentus, ar 2014.gada 24.aprīļa Preiļu novada domes sēdes 
lēmumu, prot. Nr.4, punkts 3.6.3 SIA „Rema kokaudzētava”, reģ. Nr. 40003495331, uz 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76560010156, 76560010197, 76560020388, 
76560020389, 76560020413, 76560050250, 76560060182, 76560060218 Pelēču pagastā 
un 76740010116, 76740020329, 76740030167, 76740040404, 76740040409, 
76740060196, 76740070163, 76740070316, 76740070421, 76740070563, 76740070565 
Saunas pagastā, Preiļu novadā tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības un lēmumā tika 
noteikts, ka uz neapbūvētajām zemes vienībām nomas pirmtiesības ir izmantojamas un 
zemes nomas līgumi slēdzami līdz 2014. gada 2. jūnijam.  
Noteiktajā termiņā zemes nomas līgums ar pašvaldību nav noslēgts. 
Gadījumā, ja persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība pieņem lēmumu par 
attiecīgās zemes ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  
Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta (2) daļu, un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 
ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr5.),  

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
7656 001 0156 (1,2 ha), 7656 001 0197(2.0 ha), 7656 002 0388(6.0 ha), 7656 002 0389 
(6.4 ha), 7656 002 0413 (2.3 ha), 7656 006 0182 (6.9 ha), 7656 006 0218 (4.7 ha) Pelēču 
pagastā un  
7674 001 0116 (1,0 ha), 7674 002 0329 (1.3 ha), 7674 003 0167 (1,2 ha), 7674 004 0404 
(1,5 ha), 7674 006 0196 (0.6 ha), 7674 007 0163 (1,3 ha), 7674 007 0316 (1,2 ha), 7674 
007 0421 (0.8 ha), 7674 007 0563 (0.8 ha), 7674 007 0565 (0.6 ha) Saunas pagastā 
ieskaitāmas rezerves zemes fondā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

 
 
 
 
 
 



 38 

 
p.3.7. 

 
PAR NEAPBŪVĒTU ZEMES VIENĪBU PIEKRITĪBU PAŠVALDĪBAI. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2014.gada 18.februāra vēstuli Nr.2-04/215 par zemes 
reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos un tai pievienoto datu atlasi „Fizisku un 
juridisku personu lietošanā un tiesiskā valdījumā esošās zemes vienības”, kā arī izvērtējot 
pašvaldības rīcībā esošos dokumentus, ar 2014. gada 24. aprīļa Preiļu novada domes 
sēdes lēmumu, prot. Nr.4,punkti 3.6.1 līdz 3.6.9, virknei personu tika izbeigtas zemes 
lietošanas tiesības un lēmumā tika noteikts, ka uz neapbūvētajām zemes vienībām nomas 
pirmtiesības ir izmantojamas un zemes nomas līgumi slēdzami līdz 2014. gada 2. jūnijam.  
Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, kura nosaka, ka „zemes reformas laikā 
pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma: 
1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 
ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi; 
2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā 
termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi.”  
ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr5.),  

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
 
7656 002 0193 (11,8899 ha platībā) Preiļu novada Pelēču pagastā; 
7656 005 0118 (0.5948 ha platībā) Preiļu novada Pelēču pagastā; 
7658 003 0314 (0.1456 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā; 
7658 002 0102 (1.5234 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā; 
7674 003 0063 (4.35 ha platībā) Preiļu novada Saunas pagastā; 
7658 002 0117 (6.6 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā; 
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

 
p.3.8. 

  
PAR APBŪVĒTU UN NEAPBŪVĒTU ZEMES VIENĪBU PIEKRITĪBU  

PAŠVALDĪBAI AIZKALNES PAGASTĀ, PREIĻU  NOVADĀ. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2014. gada 24. marta vēstuli Nr.2-04/282 par zemes 
reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos un tai pievienoto datu atlasi „ Pašvaldībai 
piekrītošās un piederošās zemes vienības un pašvaldības tiesiskā valdījumā vai lietojumā 
esošās zemes vienības, uz kurām zemesgrāmatā nav nostiprinātas īpašuma tiesības” ,kā 
arī izvērtējot pašvaldības rīcībā esošos dokumentus ,konstatēts, ka uz datu atlasē 
iekļautajām zemes vienībām ar pašvaldības lēmumiem personām ir izbeigtas zemes 
lietošanas tiesības.  
Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, kura nosaka, ka „zemes reformas laikā 
pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma: 

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 
ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi; 

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā 
termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi.”  
Ja persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība, pamatojoties uz Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta (2) daļu, pieņem lēmumu par attiecīgās neapbūvētās zemes vienības 
ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  
ņemot vērā  2014.gada 17.jūnija Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr5.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
 
7644 001 0180 (0.5101 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 001 0345 (1.0571 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0107 (6.4998 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0297 (0.4413 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0305 (0.1748 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0369 (1.0321 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 004 0084 (3.1078 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 004 0118 (2.8947 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0007 (1.0243 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0165 (11.8459 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0243 (2.9032 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0249 (1.4195 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
 
 



 40 

 
2. Noteikt, ka apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
 
7644 001 0170 (1.0632 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 001 0226 (0.6758 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 001 0262 (5.7122 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 001 0304 (0.6973 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0208 (0.0523 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0271 (0.1999 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0272 (0.1849 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0274 (0.131 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0275 (0.1719 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0277 (0.2922 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0279 (0.3075 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0286 (0.3235 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0083 (9.7994 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0125 (0.2388 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0140 (0.1003 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 005 0276 (0.7307 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
 
3. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
 
7644 003 0303 (0.3721 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0368 (0.9092 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
7644 003 0373 (0.1456 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagasts; 
ieskaitāmas rezerves zemes fondā. 
 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
p.4. 

 
PAR BIEDRĪBAS „SABIEDRISKAIS CENTRS  „SMELTERIEŠU CIMDIŅŠ””   

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. punktu, izskatot  biedrības 
„Sabiedriskais centrs „Smelteriešu cimdiņš””  2014.gada 11.jūnija iesniegumu   
(reģ.11.06.2014.,  Nr. 4-11/1471) par finansējuma  piešķiršanu 1356,29 EUR apmērā,   
 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Atbalstīt biedrības „Sabiedriskais centrs „Smelteriešu cimdiņš”” projektu „Kultūras objektu 
attīstība un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana Saunas pagasta „Smelteros””. 
2. Paredzēt pašvaldības 2014. gada budžetā līdzfinansējumu EUR 1 356,29 apmērā, 
(projekta kopējā summa EUR 13 562,86) no budžeta sadaļas „Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem”; 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Biedrībai „Sabiedriskais centrs „Smelteriešu cimdiņš””; 
Ekonomistam; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

 
p.5. 

 
PAR AUTOTRANSPORTA  ATLIKUŠĀS VĒRTĪBAS SEGŠANU 

(A.Adamovičs, L.Ostrovska, J.Kovaļevskis) 
 

Sakarā ar to, ka beidzas automašīnas TOYOTA RAV4, 2007.gada 26.jūnija Nomas līguma 
Nr. 4-27/2007/160 darbības termiņš, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. 
daļas 19. punktu un Preiļu novada domes 2014. gada 23. janvāra Saistošiem noteikumiem 
Nr.1 „Par Preiļu novada 2014.gada pamatbudžetu”,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Segt automašīnas TOYOTA RAV4 atlikušo vērtību EUR 7820,21. 
2. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības pirkuma 
līguma noformēšanai.  
3. Līdzekļus summā EUR 7820.21 automašīnas iegādei paredzēt no novada budžeta 
sadaļas „Procentu maksājumi”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
 p.6. 

 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU PREIĻU NOVADA SAUNAS PAGASTA SALAS PAMATSKOLAS 

JUMTA SEGUMA VIENKĀRŠOTAJAI  RENOVĀCIJAI    
 (A.Adamovičs, J.Skutels, M.Plivda, L.Ostrovska, J.Anspoks, A.Zīmelis, J.Kovaļevskis) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un likuma „Par valsts budžetu 2014.gadam” 14.panta 1.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret -nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi Preiļu 
novada projekta „Preiļu novada Saunas pagasta Salas pamatskolas jumta seguma 
vienkāršotā renovācija” realizācijai. 
2. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums sastāda EUR 77008 (septiņdesmit 
septiņi tūkstoši astoņi euro). 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2015.gada 
septembra mēnesi. 
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 

p.7. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2012.GADA 27.SEPTEMBRA LĒMUMA, PROTOKOLS NR.14, 

PUNKTA  3.5.12. ATCELŠANU.  
(A.Adamovičs, V.Patmalniece)  

 
Izskatot O. K., personas kods ..............., dzīvo „..............”,  ........................  2014.gada 
19.jūnija iesniegumu (reģ.19.06.2014., Nr. 4-15/524-K)  par pašvaldības lēmuma atcelšanu, 
konstatēts, ka 2012.gada 27.septembrī Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.14., 
punkts 3.5.12.) „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu O. K.”, ar kuru izbeigtas lietošanas 
tiesības O. K. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0339 (0, 2 ha platībā). 
Lietošanas tiesības izbeigtas, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.panta pirmās daļas 3.punktu. 
O. K. 2006. gada 18. decembrī ir noslēgusi zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas hipotēku 
un zemes banku Nr.53/P-210, kura kopiju  Preiļu novada domē ir iesniegusi 2014. gada 19. 
jūnijā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 27.punktu,  „Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma” 24.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2012.gada 27.septembra lēmumu, protokols Nr. 14., punkts 
3.5.12. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu O. K.”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

p.8. 
 

  PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS STATUSA PIEŠĶIRŠANU 
(A.Adamovičs, M.Plivda)  

 
Izskatot jautājumu par sociālās dzīvojamās platības statusa piešķiršanu dzīvoklim Skolas 
ielā 8a-6, Preiļos,  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 
pirmās daļas 23. punktu.   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piešķirt sociālās dzīvojamās platības statusu pašvaldības dzīvoklim Skolas ielā 8A-6, 
Preiļos.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 

p.9. 
 

PAR  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

L. Ķ. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, M.Plivda) 

 
Izskatot L. Ķ., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………………2014.gada 17.jūnija  iesniegumu (reģ.18.06.2014., Nr.13/513-Ķ) par 
sociālās dzīvojamās platības maiņu uz mazāku bez ērtībām……………... Parāds par īri un 
komunālajiem pakalpojumiem uz 9.jūniju ir EUR 58,34 (2014.gada 9.jūnija SIA „Preiļu 
saimnieks” izziņa Nr.21.),                                                                                                                                          

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Apmainīt L. Ķ. sociālo dzīvojamo platību …………………….. uz vienistabas dzīvokli  ar 
malkas apkuri  ……………………. 
2. SIA  „Preiļu saimnieks” noslēgt ar L. Ķ.  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz trīs 
mēnešiem. 
3. L. Ķ. slēgt līgumu par elektroenerģijas piegādi vienas nedēļas laikā. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.             
 



 46 

p.10. 
 

PAR  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, M.Plivda, D.Vucāne, Z.Andrejeva, A.Mihailova) 

 
Izskatot S. J., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta……………. 2014.gada 
19.jūnija iesniegumu (reģ.19.06.2014., Nr.13/529-J) par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanas rindas pārrakstīšanu uz S. J. vārda (ir civilvīra J. K. piekrišana) un par sociālās 
dzīvojamās platības piešķiršanu. Ģimenē ir  seši ģimenes locekļi - četri  mazgadīgi bērni:   
K. R. - personas kods …………;  
K. S. - personas kods …………;  
K. R. - personas kods …………;  
K. R. - personas kods …………;  
un civilvīrs K. J. -  personas kods ………………: 
no 2014.gada  16.aprīļa S. J. ar četriem bērniem ir ievietota Preiļu novada Krīzes centrā.        
Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Preiļu 
novadā”,   
    
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,  J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - sēdē nepiedalās,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret -nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt S. J.  divistabu sociālo dzīvojamo platību ar malkas apkuri ……………….. 
2. SIA  „Preiļu saimnieks” noslēgt ar S. J.  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. S. J. vienas nedēļas laikā  noslēgt līgumu par elektroenerģijas piegādi.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
Sēdi slēdz plkst.15:40 

 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
26.06.2014. 
 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 

 
   

  
 

 


